[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2017 г.
                                 № 72                                        г.  Цимлянск
О создании комиссии по вопросам  внедрения

и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
в  Цимлянском районе
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014  № 172 "О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО)", постановления Правительства Российской Федерации от 11.06.2014 № 540 "Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО)", постановления Правительства Ростовской области от 30.10.2014 № 722 «О комиссии по вопросам внедрения и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Ростовской области», в целях координации и повышения эффективности деятельности по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Цимлянском районе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по вопросам внедрения и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Цимлянском  районе и утвердить ее состав, согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам внедрения и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Цимлянском  районе, согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.
Исполняющий обязанности

Главы Цимлянского района

                         С.Н. Кузина

Постановление вносит
отдел культуры Администрации

Цимлянского района
Приложение № 1  к постановлению

Администрации  Цимлянского района

от 13.02.2017 № 72
Состав

комиссии по вопросам внедрения и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Цимлянском  районе
	Председатель комиссии:

Кузина
Светлана Николаевна
	- заместитель Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере

	Заместитель председателя комиссии:
Антипов

Иван Викторович
	- заведующий отделом образования Администрации Цимлянского района

	Заместитель председателя комиссии:

Лященко Николай Николаевич
	- главный специалист по физической культуре и спорту отдела культуры Администрации Цимлянского района

	Члены комиссии:

	Степанова

Лариса Михайловна
	- заведующий отделом культуры Администрации Цимлянского района;

	Ночевкина

Елена Николаевна
	- начальник  управления социальной защиты населения муниципального образования «Цимлянский район», председатель Цимлянской районной территориальной организации  Общероссийского  профсоюза работников государственных учреждений и общественного облуживания Российской Федерации;

	Иванов
Виталий Михайлович
	- главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница» Цимлянского района;

	Бартош

Ирина Ивановна
	- директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детской юношеской  спортивной школы Цимлянского района;

	Попова

Наталья Михайловна
	- ведущий специалист по делам молодежи Администрации Цимлянского района;

	Живенко

Андрей Васильевич
	- военный комиссар Цимлянского и Волгодонского районов Ростовской области;
  (по согласованию);

	Поляков Виталий Борисович
	- глава Администрации Цимлянского городского поселения;  (по согласованию);

	Светличный
Владимир Валентинович
	- глава Администрации Красноярского сельского поселения; (по согласованию);

	Ершов
Николай Григорьевич
	- глава  Администрации Лозновского  сельского поселения;  (по согласованию);

	Текутьев

Сергей Федорович
	- глава Администрации Новоцимлянского сельского поселения;  (по согласованию)

	Миненко Александр Владимирович
	- глава Администрации Саркеловского сельского поселения;  (по согласованию);

	Мартынов Иван Тимофеевич
	- глава  Администрации Маркинского сельского поселения;  (по согласованию);

	Савушинский Александр Гаврилович
	- глава Администрации Калининского сельского поселения;  (по согласованию).

Верно: управляющий делами                                                            Н.И. Безбабнов
Приложение № 2  к постановлению

Администрации  Цимлянского района

от 13.02.2017 № 72
ПОЛОЖЕНИЕ
 о комиссии по вопросам внедрения и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Цимлянском районе

1. Общие положения
1.1. Комиссия по вопросам внедрения и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Цимлянском районе (далее – комиссия) является постоянно действующим координационным органом при Администрации Цимлянского района, обеспечивающим взаимодействие с поселениями, образовательными организациями, муниципальными учреждениями, предприятиями независимо от форм собственности, иными органами, общественными объединениями и организациями по вопросам внедрения и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Цимлянском районе.
1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области, Уставом муниципального образования «Цимлянский район», настоящим Положением.
2. Задачи комиссии
2.1. Обеспечение реализации Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Цимлянском районе, утвержденного распоряжением администрации Цимлянского района  от 30.12.2014 № 227 «Об утверждении Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Цимлянском районе».

2.2. Обеспечение согласованных действий Администрации Цимлянского района, обеспечивающих взаимодействие с поселениями, образовательными организациями, муниципальными учреждениями, предприятиями независимо от форм собственности, иными органами, общественными объединениями и организациями по вопросам внедрения и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Цимлянском районе.
3. Права комиссии
3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые документы и иные сведения по вопросам, относящимся к предмету ведения комиссии, от структурных подразделений Администрации Цимлянского района, поселений и их должностных лиц, иных организаций.
3.2. Приглашать на свои заседания представителей поселений, образовательных организаций, муниципальных учреждений, предприятий независимо от форм собственности, общественных объединений и организаций, иных организаций по вопросам, относящимся к предмету ведения комиссии.
3.3. Вносить в Администрацию Цимлянского района предложения по вопросам, требующим решения Правительства Ростовской области.
3.5. Образовывать рабочие группы.

4. Организация работы комиссии
4.1. Председателем комиссии является заместитель Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере. Секретарем комиссии является главный специалист по физической культуре  и спорту отдела культуры Администрации Цимлянского района, осуществляющий организационно-техническое и (или) информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии.
4.2. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.
4.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие и считаются правомочными, если на них присутствует более половины от общей ее численности.
 4.4. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа членов комиссии, участвующих в заседании комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии. Решения комиссии носят рекомендательный характер.
4.5. Секретарь комиссии формирует повестку дня заседания комиссии, осуществляет контроль за своевременной подготовкой материалов к заседанию комиссии, организует проведение заседания комиссии и ведет протокол заседания комиссии.
4.6. Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии. Протокол заседания комиссии подписывается не позднее 5 рабочих дней со дня заседания комиссии.
4.7. В протоколе заседания комиссии указываются: дата, время и место проведения заседания комиссии; утвержденная повестка дня заседания комиссии; имена и должности участвовавших в заседании членов комиссии и иных приглашенных лиц; принятые решения по вопросам повестки дня заседания комиссии.
4.8. Протоколы заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии не менее чем в течение 5 лет.
 4.9. Протоколы заседаний комиссии или выписки из них направляются секретарем комиссии в течение 5 рабочих дней со дня заседания комиссии заинтересованным должностным лицам.
Верно: управляющий делами                                                            Н.И. Безбабнов